

**Jens Ellersgaard Holding. Herning A/S**  
Virkelyst 28, 7400 Herning

CVR-nr. 70 61 04 18

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

---

Jens Ellersgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jens Ellersgaard Holding. Herning A/S Virkelyst 28 7400 Herning
	CVR-nr.: 70 61 04 18
	Stiftet: 11. november 1982
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Ellersgaard Frands Ellersgaard Pia Larsen
<b>Direktion</b>	Jens Ellersgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Investeringselskabet af 1. juni 2004 A/S, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	LindLarsen A/S, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter/aktier i helt eller delvist ejede datterselskaber og handel med værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -238.857 kr. mod -290.829 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.593.069 kr. mod 1.354.620 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-238.857</b>	<b>-290.829</b>
1 Personaleomkostninger	-125.223	-148.733
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-53.971
<b>Driftsresultat</b>	<b>-364.080</b>	<b>-493.533</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-37.849	-1.005.336
Indtægter af kapitalinteresser	169.140	-503.230
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.141	80.571
Andre finansielle indtægter	627.397	3.315.506
Øvrige finansielle omkostninger	-1.829.553	-5.410
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.417.804</b>	<b>1.388.568</b>
2 Skat af årets resultat	-175.265	-33.948
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.593.069</b>	<b>1.354.620</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-43.586
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-2.593.069	-3.601.794
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.593.069</b>	<b>1.354.620</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.750	16.750
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.750</u>	<u>16.750</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.623.388	3.661.237
5	Kapitalinteresse	4.149.677	3.980.537
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.773.065</u>	<u>7.641.774</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.789.815</u></b>	<b><u>7.658.524</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.153.805
	Udsudte skatteaktiver	0	152.700
	Tilgodehavende selskabsskat	71.864	36.290
	Andre tilgodehavender	2.210.608	2.163.020
	Tilgodehavender i alt	<u>2.282.472</u>	<u>4.505.815</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.644.755	22.427.915
	Værdipapirer i alt	<u>19.644.755</u>	<u>22.427.915</u>
	Likvide beholdninger	185.416	502.209
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.112.643</u></b>	<b><u>27.435.939</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.902.458</u></b>	<b><u>35.094.463</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	26.441.521	29.034.590
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.441.521</b>	<b>35.034.590</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.377.895	0
Selskabsskat	22.565	21.648
Anden gæld	50.477	28.225
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.460.937	59.873
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.460.937</b>	<b>59.873</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.902.458</b>	<b>35.094.463</b>

## 6 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	43.586	32.636.384	2.000.000	35.679.970
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-43.586	-3.601.794	5.000.000	1.354.620
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	0	29.034.590	5.000.000	35.034.590
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	0	-2.593.069	1.000.000	-1.593.069
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>26.441.521</b>	<b>1.000.000</b>	<b>28.441.521</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager, bestyrelse	125.223	148.733
	<b>125.223</b>	<b>148.733</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	22.565	21.648
Årets regulering af udskudt skat	152.700	12.300
	<b>175.265</b>	<b>33.948</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023		822.648
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>822.648</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		805.898
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		<b>805.898</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>16.750</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	8.856.754	8.856.754
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>8.856.754</b>	<b>8.856.754</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	-5.195.517	-4.190.181
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-37.849	-1.005.336
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-5.233.366</b>	<b>-5.195.517</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.623.388</b>	<b>3.661.237</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Investeringselskabet af 1. juni 2004 A/S	Herning	100 %
	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2023	250.000	250.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.730.537	4.233.767
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	169.140	-503.230
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.899.677</b>	<b>3.730.537</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.149.677</b>	<b>3.980.537</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LindLarsen A/S	Herning	25 %
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Jens Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Ellersgaard

Direktør

ID: a52dd9a3-c7c1-4734-97b1-9320a3577836

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 09:42:48

Underskrevet med MitID



## Jens Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Ellersgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: a52dd9a3-c7c1-4734-97b1-9320a3577836

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 09:42:48

Underskrevet med MitID



## Frands Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Frands Ellersgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 6624bad9-48d7-413d-a1e2-aa2843a92f22

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 09:34:11

Underskrevet med MitID



## Pia Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Pia Larsen

Bestyrelsesmedlem

ID: cf0b38c5-088c-4255-9d26-3787f28a3fd5

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 11:23:37

Underskrevet med MitID



## Henning Jager Neldeberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Jager Neldeberg

Revisor

ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 09:51:34

Underskrevet med MitID



## Jens Ellersgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Ellersgaard

Dirigent

ID: a52dd9a3-c7c1-4734-97b1-9320a3577836

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2024 kl.: 10:51:05

Underskrevet med MitID

